26 Ex illo lacrimae et miserum suspiria pectus
 27 flatibus assiduis tundunt atque imbre tepenti.
 28 Tu tandem (quae sola potes) miserere, modumque
 29 pone malis, si justa peto, si cognita narro.

DANE

30 Quot placuit mea forma viris, quot torsit amantes
 31 dinumerare piget ; placuit super omnia Phoebos.
 32 Aureus ille comam, nitido spectabilis arcu,
 33 ingenio citharaque potens, Jove patre superbus,
 34 spretus et indignans abiit : stat conscia curvi
 35 ripa senis, memorantque patris sub gurgite Nymphae.
 36 Tu, quid habes, quo posse putes hoc frangere saxum ?

STUPEUS

37 Quisquis amore voles solido tranquillus et alta
 38 pace frui, majora fuge et nimis alta caveto.
 39 Illic contemptus et jurgia mixta querelis,
 40 atraque perpetuis bacchantur nubila ventis.
 41 Quin etiam vitare parem (licet obstrepat error
 42 publicus) admoneo ; fidum tibi junge minoris
 43 pectus, ubi obsequium pernox, humilesque vicissim
 44 blanditiae, dulcisque timor : res cognita paucis.
 45 Alta petunt omnes. Utinam mihi tale dedissem
 46 consilium ! Sed cogit amor, perque ardua vinctum
 47 luctantemque rapit. Victor fuit ille deorum,
 48 molliaque Herculeis aptavit pensa lacertis.
 49 Tu, cui libertas salva est, tibi consule, Dane.

DANE

50 Consilium laudo ; sed enim quae prima petebam,
 51 prima taces : spes summa tuos quae nutrit amores ?

STUPEUS

52 Praetereo quaecumque tribus mea pectora lustris
 53 ingenti siluere fide, gemitusque latentes,
 54 et vigiles noctes, et quae fert plurima secum
 55 immitis dum saevit amor, quae forte benigno
 56 iudice sint aliquid ; tamen haec periisse sinamus.
 57 Sic ierit ; tulerit tales mihi vita labores ;
 58 debitus incautae fuerit furor iste juventae.
 59 Haud tacuisse velim, quod, cum mea pauca putarem
 60 posse placere tibi, studui si musica forte
 61 ars mihi ferret opem, quod te sonus atque Camenae,
 62 non auri fulgor caperet ; frustra timebam
 63 hanc etiam tentasse viam ; raucumque videbar
 64 nescio quid strepere, donec mea carmina Faunos
 65 non puduit Dryadesque pari celebrare favore.
 66 Saepe quidem ramum vidi dulcedine tentas
 67 linquere, et attonitas in me spectare capellas,
 68 spernere apes cithisum, mutas aestate cicadas.
 69 Laetabar. Nec nata prius fiducia nostri est,
 70 quam sacer ille mihi : " Cane fidens," diceret Argus.

DANE

71 Et merito ; namque ille fuit qui talia posset.
 72 Jure jubere suo, nosset qui talia solus.
 73 At tu, si qua recens studium tibi contulit, effer.

STUPEUS

74 Dane, nostra quies, noster labor atque voluptas,
 75 unam ego te dominam, teque hostem affusus adoro.
 76 Tu decus es nemorum, tu spes pastoribus ingens ;
 77 te vates magnique duces, te Jupiter altus
 78 diligit, ac jaculo refugit violare trisulco,
 79 quo ferit omne nemus. Te, quam pharetratus Apollo,
 80 quam celebres arsere dei, nunc Stupeus ardet,
 81 pastor inops, lentusque gregis contemptor opimi ;
 82 dives erit, si pulchra voces sua carmina, Dane.